



УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ УЖГОРОДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

НАКАЗ

28.08.2026

м. Ужгород

№ 144

Про затвердження рішень розширеного засідання колегії 27 серпня 2026 року

Відповідно до Плану роботи управління освіти на 2026 рік, затвердженого наказом управління освіти 30 грудня 2025 року № 247 «Про затвердження рішень засідання колегії 30 грудня 2025 року», 27 серпня 2026 року відбулось розширене засідання колегії управління освіти.

За результатами розгляду питань порядку денного колегії та ухвалених відповідних рішень

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити рішення розширеного засідання колегії управління освіти:
 - 1.1. Про підсумки роботи закладів дошкільної та загальної середньої освіти у 2025/2026 навчальному році та завдання на 2026/2027 навчальний рік (додається).
 - 1.2. Про стан організації інклюзивного навчання у закладах дошкільної та загальної середньої освіти Ужгородської міської територіальної громади (додається).
 - 1.3. Про стан організації та результативність участі закладів загальної середньої освіти Ужгородської міської територіальної громади у проєкті «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» під гаслом «РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО» у 2025/2026 навчальному році (додається).
 - 1.4. Про тарифні розряди керівників закладів освіти Ужгородської міської територіальної громади (додається).
2. Надіслати вказані рішення та довідки із вищезазначених питань у заклади освіти та розмістити на сайті управління освіти.
3. Працівникам управління освіти, керівникам підвідомчих установ та закладів освіти забезпечити виконання зазначених рішень у межах компетенції.
4. Керівникам підвідомчих установ та закладів освіти інформувати управління освіти про виконання рішень у визначені терміни.
5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Начальник управління



Наталія БАРАНЮК

**РІШЕННЯ КОЛЕГІЇ
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ УЖГОРОДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ**

27.08.2026

м. Ужгород

Про підсумки розвитку дошкільної та загальної середньої освіти у 2025/2026 навчальному році та завдання на 2026/2027 навчальний рік

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління освіти Н. Баранюк «Про підсумки розвитку дошкільної та загальної середньої освіти у 2025/2026 навчальному році та завдання на 2026/2027 навчальний рік»,

колегія вирішила:

1. Інформацію «Про підсумки розвитку дошкільної та загальної середньої освіти у 2025/2026 навчальному році та завдання на 2026/2027 навчальний рік» взяти до відома.

2. Управлінню освіти, керівникам закладів освіти відповідно до компетенції забезпечити належну підготовку до 2026/2027 навчального року та організацію освітнього процесу, зокрема:

2.1. Створити належні умови для організації освітнього процесу з урахуванням безпекової ситуації, забезпечити безпечні умови перебування учасників освітнього процесу у закладах освіти, належний стан укриттів, дотримання вимог пожежної, техногенної та санітарної безпеки, а також безперебійного функціонування інженерних мереж і засобів резервного енергозабезпечення (за потреби).

3 01 вересня 2026 року

2.2. Ураховуючи умови воєнного стану, особливості безпекової ситуації, можливі перебої у роботі об'єктів критичної інфраструктури, зокрема систем енергопостачання, а також вплив погодних умов забезпечити гнучку організацію освітнього процесу та вжити превентивних заходів щодо підготовки інфраструктури закладів освіти до повноцінної автономної роботи на випадок тривалих відключень електропостачання.

3 01 вересня 2026 року

2.3. Забезпечити максимальне та ефективне використання коштів державних субвенцій, ресурсів місцевого бюджету, а також активізувати роботу із залучення міжнародної технічної та донорської допомоги.

Упродовж року

2.4. Забезпечити реалізацію принципів універсального дизайну та розумного пристосування, доступність освітнього середовища й освітніх ресурсів, а також розвиток інклюзивної культури, заснованої на повазі до

людської гідності, рівності, недискримінації та партнерстві між педагогічними працівниками, здобувачами освіти, батьками (іншими законними представниками) та фахівцями, які забезпечують підтримку дітей з особливими освітніми потребами.

Постійно

2.5. Відповідно до завдань та пріоритетів Національної стратегії зі створення безбар'єрного простору в Україні, з урахуванням принципів цифрової доступності та рівного доступу до безпечного освітнього середовища для всіх здобувачів освіти забезпечити створення в закладах освіти безпечного цифрового середовища, фільтрацію доступу до мережі Інтернет та захист від шкідливого контенту.

Постійно

2.6. У межах компетенції забезпечити дотримання вимог Закону України «Про забезпечення санітарного та епідемічного благополуччя населення» та статті 15 Закону України «Про захист населення від інфекційних хвороб», зокрема щодо профілактичних щеплень та медичних оглядів.

Постійно

2.7. З метою комплексного врегулювання питання академічної доброчесності в закладах освіти інтегрувати норми нового Закону України «Про академічну доброчесність» у внутрішню систему забезпечення академічної доброчесності закладу освіти.

Відповідно до вимог законодавства

2.8. З метою інтеграції мовної політики в усі напрями діяльності закладу освіти та послідовну підтримку й розвиток українськомовного освітнього середовища використовувати методичні рекомендації щодо популяризації української мови й управління мовним середовищем у закладах освіти: системна модель мовного менеджменту (лист Міністерства освіти і науки України № 1/17911-26 від 19.08.2026).

З 01 вересня 2026 року

2.9. Для забезпечення якісної, доступної та безпечної дошкільної освіти врахувати методичні рекомендації щодо організації діяльності закладів дошкільної освіти у 2026/2027 навчальному році (лист Міністерства освіти і науки України №1/17680-26 від 17.08.2026).

З 01 вересня 2026 року

2.10. Упровадити англійську мову в освітній процес закладів дошкільної освіти та дошкільних підрозділів закладів загальної середньої освіти, забезпечити їх відповідними педагогічними кадрами (лист Міністерства освіти і науки України №1/16388-26 від 29.07.2026).

З 01 вересня 2026 року

2.11. При визначенні структури навчального року взяти до уваги вимоги постанови Кабінету Міністрів України від 01.07.2026 № 847 «Про початок навчального року під час воєнного стану в Україні».

До 01 вересня 2026 року

2.12. З метою формування культури поваги до людської гідності, усвідомлення цінності багатоманіття, розвитку навичок використання

безбар'єрної та недискримінаційної мови, що ґрунтується на принципах рівності, інклюзії та взаємоповаги, перший урок у 2026/2027 навчальному році присвятити темі «Мова гідності: бачити людину за словами» (лист Міністерства освіти і науки України № 1/18060-26 від 21.08.2026).

01 вересня 2026 року

2.13. З метою забезпечення єдиних підходів до реалізації державної освітньої політики у сфері загальної середньої освіти, належної організації освітнього процесу відповідно до вимог Державних стандартів загальної середньої освіти, створення умов для підвищення якості освіти та результативності навчання у 2026/2027 навчальному році використовувати в роботі інструктивно-методичні рекомендації щодо викладання навчальних предметів/інтегрованих курсів у закладах загальної середньої освіти (лист Міністерства освіти і науки України № 1/17756-26 від 17.08.2026).

Упродовж 2026/2027 навчального року

2.14. Вжити заходів для продовження реформи загальної середньої освіти відповідно до Концепції «Нова українська школа» шляхом упровадження у 9 класах нового Державного стандарту базової середньої освіти.

Упродовж 2026/2027 навчального року

2.15. З метою належної підготовки закладів загальної середньої освіти до впровадження трирічної профільної освіти забезпечити практичне застосування рекомендацій щодо організації освітнього процесу в закладах загальної середньої освіти, що забезпечують здобуття профільної середньої освіти академічного спрямування (лист Міністерства освіти і науки України № 1/16172-26 від 28.07.2026).

Упродовж 2026/2027 навчального року

2.16. Узяти до уваги, що:

- з 01.08.2026 набрали чинності зміни, внесені постановою Кабінету Міністрів України від 05.02.2026 № 129 до Порядку організації інклюзивного навчання у закладах загальної середньої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15.09.2021 № 957;

- з 01.09.2026 починають діяти зміни, внесені наказом Міністерства освіти і науки України від 14.11.2025 № 1503 до наказу Міністерства освіти і науки України від 16.10.2018 № 1109 «Про деякі питання документів про загальну середню освіту»;

- з 01.09.2026 застосовуються зміни до Порядку поділу класів на групи під час вивчення окремих предметів (інтегрованих курсів) у державних, комунальних закладах загальної середньої освіти, затверджені наказом Міністерства освіти і науки України від 20.02.2002 № 128;

- 01.09.2026 запроваджуються Рекомендації щодо оцінювання результатів навчання учнів 5-9 класів закладів загальної середньої освіти, затверджені наказом Міністерства освіти і науки України від 14.08.2026 № 1427.

Упродовж 2026/2027 навчального року

2.17. Забезпечувати обов'язковість виконання комплексу дій та своєчасне оновлення інформації з метою достовірності даних у програмно-апаратному

комплексі «Автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту» (ПАК «АІКОМ»).

Упродовж року

2.18. Забезпечити здійснення на належному рівні профорієнтації та популяризації професійної освіти серед дітей та молоді.

Упродовж року

2.19. Організувати інформаційну та психологічну підтримку учасників освітнього процесу в умовах воєнного/післявоєнного стану. Особливу увагу приділити ментальному здоров'ю та інклюзії, розвитку навичок турботи про себе, протидії булінгу та підтримці дітей з особливими освітніми потребами.

Упродовж року

2.20. Активізувати роботу з утвердження української національної та громадянської ідентичності шляхом проведення заходів національно-патріотичного спрямування та медіаграмотності.

Постійно

2.21. Забезпечити виконання плану дій щодо реалізації Стратегії утвердження української національної та громадянської ідентичності на період до 2030 року, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 15 грудня 2023 року № 1322, та інших нормативно-правових актів щодо національно-патріотичного виховання.

Відповідно до встановлених термінів

2.22. Продовжити реалізацію заходів Стратегії реформування системи шкільного харчування на період до 2027 у закладах загальної середньої освіти.

Протягом року

2.23. Забезпечити своєчасне та цільове використання коштів, передбачених державними субвенціями місцевим бюджетам, для організації з 1 вересня 2026 року безоплатного харчування учнів 1-11 (12) класів.

До 31 грудня 2026 року

2.24. Організовувати заходи, спрямовані на підтримку розвитку масового спорту, проведення всеукраїнських змагань «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги», реалізацію державної політики в галузі фізичної культури і спорту в умовах війни.

Постійно

2.25. Організувати роботу щодо участі закладів освіти у реалізації міжнародних проєктів, проєктній діяльності, інноваційній, дослідно-експериментальній роботі.

Упродовж року

2.26. Привести у відповідність структуру та чисельність штатних працівників закладів освіти. Не допускати необґрунтованого розширення штату, за винятком випадків створення нових закладів чи реорганізації існуючих.

До 01 вересня 2026 року

2.27. Забезпечити стабільну роботу вебсайтів закладів освіти, доступ до швидкісного Інтернету та готовність до переходу на дистанційне навчання у

разі необхідності з використанням сучасних цифрових технологій, онлайн-платформ і накопиченого досвіду попередніх років.

Постійно

2.28. Забезпечити проведення щодня о 09:00 загальнонаціональної хвилини мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії російської федерації проти України.

Упродовж року

2.29. Сприяти впровадженню сучасних інноваційних методик навчання, використанню цифрових технологій, розвитку мовних навичок, застосуванню інтерактивних інструментів, STEM-освіти, проєктних підходів.

Постійно

2.30. З метою підвищення престижності професії вчителя, виявлення й підтримки талановитих педагогічних працівників вжити заходи щодо участі педагогів у всеукраїнському конкурсі «Учитель року-2027» у номінаціях «Біологія», «Захист України», «Інформатика», «Українська мова та література» (наказ Міністерства освіти і науки України від 06.08.2026 № 1322).

У встановлені строки

2.31. Забезпечувати роботу психологічної служби в контексті Концепції розвитку психологічної служби у системі освіти на період до 2030 року відповідно до методичних рекомендацій щодо організації діяльності психологічної служби у 2026/2027 навчальному році (лист Міністерства освіти і науки України № 1/17702-26 від 17.08.2026).

З 01 вересня 2026 року

3. Контроль за виконанням рішення покласти на працівників управління освіти відповідно до розподілу функціональних обов'язків.

Голова колегії



Наталія БАРАНЮК

Секретар колегії



Лариса ГОНДА

РІШЕННЯ КОЛЕГІЇ УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ УЖГОРОДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

27.08.2026

м. Ужгород

Про стан організації інклюзивного навчання у закладах дошкільної та загальної середньої освіти Ужгородської міської територіальної громади

Заслухавши та обговоривши інформацію головного спеціаліста відділу закладів освіти управління освіти Н. Шляхти «Про стан організації інклюзивного навчання у закладах дошкільної та загальної середньої освіти Ужгородської міської територіальної громади»,

колегія вирішила:

1. Інформацію «Про стан організації інклюзивного навчання у закладах дошкільної та загальної середньої освіти Ужгородської міської територіальної громади» взяти до відома.

2. Управлінню освіти Ужгородської міської ради:

2.1. Довести до відома керівників закладів освіти рекомендації щодо удосконалення управлінських процесів з питань організації інклюзивного навчання.

Протягом вересня 2026 року

2.2. Здійснювати вибірковий моніторинг організації психолого-педагогічного супроводу осіб з особливими освітніми потребами у закладах освіти, зокрема щодо ведення документації командами психолого-педагогічного супроводу, відповідності визначених в індивідуальних програмах розвитку освітніх потреб та рівнів підтримки у дітей, а також системності організації проведення корекційно-розвиткових та/або психолого-педагогічних занять відповідно до індивідуальних програм розвитку.

За потреби

3. Керівникам закладів освіти:

3.1. Забезпечити неухильне дотримання вимог законодавства щодо організації інклюзивного навчання.

Постійно

3.2. Посилити контроль за діяльністю команд психолого-педагогічного супроводу та якістю виконання індивідуальних програм розвитку дітей з особливими освітніми потребами.

Постійно

3.3. Забезпечити систематичне та якісне ведення документації асистентами вчителів та асистентами вихователів відповідно до вимог чинного законодавства.

Постійно

3.4. Вжити заходів щодо посилення системності внутрішнього контролю, запровадити регулярне документування результатів моніторингу діяльності закладу освіти.

Постійно

3.5. Сприяти підвищенню кваліфікації педагогічних працівників, асистентів учителів та асистентів вихователів з питань інклюзивного навчання.

Постійно

3.6. Забезпечити належну взаємодію з батьками дітей з особливими освітніми потребами та фахівцями інклюзивно-ресурсних центрів.

Постійно

4. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника відділу закладів освіти управління освіти О. Габор.

Голова колегії



Наталія БАРАНЮК

Секретар колегії



Лариса ГОНДА

**РІШЕННЯ КОЛЕГІЇ
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ УЖГОРОДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ**

27.08.2026

м. Ужгород

Про стан організації та результативність участі закладів загальної середньої освіти Ужгородської міської територіальної громади у проєкті «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» під гаслом «РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО» у 2025/2026 навчальному році

Заслухавши та обговоривши інформацію провідного фахівця групи аналітичної та інформаційної роботи управління освіти Н. Андрушек «Про стан організації та результативність участі закладів загальної середньої освіти Ужгородської міської територіальної громади у проєкті «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» під гаслом «РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО» у 2025/2026 навчальному році»,

колегія вирішила:

1. Стан організації та результативність участі закладів загальної середньої освіти Ужгородської міської територіальної громади у проєкті «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» під гаслом «РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО» визнати задовільним.

2. Інформацію «Про стан організації та результативність участі закладів загальної середньої освіти Ужгородської міської територіальної громади у проєкті «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» під гаслом «РАЗОМ ПЕРЕМОЖЕМО» у 2025/2026 навчальному році» взяти до відома.

3. Керівникам закладів загальної середньої освіти:

3.1. Проаналізувати результати участі команд закладів освіти у спортивних змаганнях проєкту «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» у 2025/2026 н. р. та врахувати їх під час планування фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи на 2026/2027 навчальний рік.

До 01.09.2026

3.2. Забезпечити подальшу системну роботу щодо реалізації проєкту «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» у закладах освіти.

Постійно

3.3. Створювати належні умови для підготовки та успішної участі учнівських команд у спортивних змаганнях у 2026/2027 навчальному році, зокрема щодо оновлення спортивного інвентарю для проведення навчально-

тренувальних занять і змагань з кросового біатлону, гандболу, дитячої легкої атлетики, регбі-5, тенісу настільного.

Протягом 2026/2027 навчального року

3.4. Посилити контроль за дотриманням вимог щодо формування та реєстрації команд для участі у спортивних змаганнях відповідно до регламенту проведення проєкта «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги».

Постійно

3.5. Продовжити роботу з організації та проведення у закладах освіти фізкультурно-оздоровчих і спортивно-масових заходів для здобувачів освіти усіх вікових категорій.

Постійно

3.6. Сприяти розширенню мережі гуртків спортивного напрямку та залученню здобувачів освіти до занять у них.

Постійно

3.7. Активізувати роботу щодо залучення здобувачів освіти до участі в напрямі неформальної освіти проєкту «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги», спрямованому на розвиток особистісних, комунікативних та творчих компетентностей учнівської молоді.

Постійно

3.8. Продовжити висвітлення заходів та досягнень учнівських команд у межах проєкту «Пліч-о-пліч всеукраїнські шкільні ліги» на офіційних вебсайтах закладів освіти та в соціальних мережах.

Постійно

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника начальника управління освіти М. Пуківську.

Голова колегії



Наталія БАРАНЮК

Секретар колегії



Лариса ГОНДА

**РІШЕННЯ КОЛЕГІЇ
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ УЖГОРОДСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ**

27.08.2026

м. Ужгород

**Про тарифні розряди керівників
закладів освіти Ужгородської
міської територіальної громади**

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 року № 974 «Про внесення змін у додаток 2 до постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2002 року № 1298» та на виконання наказу Міністерства освіти і науки України 26.09.2005 № 557 (зі змінами, внесеними наказами від 20 січня 2017 № 81 та від 13 січня 2026 № 47/45441) «Про впорядкування умов праці та затвердження схем тарифних розрядів працівників навчальних закладів, установ освіти та наукових установ», з метою встановлення діапазону тарифних розрядів керівників закладів освіти в залежності від кількісного складу здобувачів освіти на початок навчального року

колегія вирішила:

1. Встановити з 1 вересня 2026 року схему тарифних розрядів в закладах загальної середньої освіти та закладах дошкільної освіти Ужгородської міської територіальної громади.

Для закладів загальної середньої освіти:

- від 100 до 150 (учнів , вихованців разом) - 15 тарифний розряд;
- від 150 до 300 (учнів , вихованців разом) - 16 тарифний розряд;
- від 300 до 700 (учнів , вихованців разом) - 17 тарифний розряд;
- понад 700 -18 тарифний розряд.

Для закладів дошкільної освіти:

- до 80 вихованці -14 тарифний розряд;
- від 80 до 120 вихованців - 15 тарифний розряд;
- від 120 вихованців і більше - 16 тарифний розряд.

2. Контроль за виконанням рішення покласти на начальника відділу кадрів управління освіти Семаль Н.В., начальна відділу бухгалтерського обліку та звітності, головного бухгалтера управління освіти Брензович Л.Г.

Голова колегії

Секретар колегії




Наталія БАРАНЮК

Лариса ГОНДА